
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого 

члена семьи, и стоимости имущества, находящегося  

в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, 

в целях признания граждан малоимущими и предоставления  

им по договорам социального найма жилых помещений  

муниципального жилищного фонда, на 2020 год 

 

 

 В целях обеспечения условий для реализации гражданами права на жилище, в 

соответствии со статьей 14 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Законом Республики 

Крым от 06.07.2015 года № 130-ЗРК/2015 «О регулировании некоторых вопросов в области 

жилищных отношений в Республике Крым», статьей 37 Устава муниципального образования 

городской округ Судак Республики Крым, Положением о порядке управления и распоряжения 

муниципальным жилищным фондом городского округа Судак Республики Крым, утвержденным 

решением 20 сессии 1 созыва Судакского городского совета № 377 от 25.12.2015 года (с 

изменениями), рассмотрев пояснительную записку управления экономического развития 

администрации города Судака, Судакский городской совет  

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Установить  на 2020 год доход (пороговое значение), приходящийся  на каждого члена 

семьи, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договору социального 

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в размере 16 499,89 рублей. 

 2. Установить на 2020 год стоимость подлежащего налогообложению имущества (пороговое 

значение), приходящегося на каждого члена семьи, в размере 753 102  рублей. 

 3. Основанием для признания граждан малоимущими, в целях постановки на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из 

муниципального жилищного фонда, является наличие одновременно двух условий: 

 1) размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего 

гражданина, определенный за расчетный период, составляет менее установленной пунктом 1 

настоящего решения величины размера дохода; 

 2) стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко 

проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, составляет менее установленной 

пунктом 2 настоящего решения величины стоимости имущества. 



 

 4. Размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, 

находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания 

граждан малоимущими и  предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, на следующий год устанавливается ежегодно в декабре 

предшествующего года. 

 5. Опубликовать настоящее решение в газете «Судакские вести» и обнародовать на 

официальном сайте городского округа Судак Республики Крым в информационной 

телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://sudak.rk.gov.ru. 

 6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Судакские вести». 

 7.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам здравоохранения, образования, занятости и социальной защиты населения (Вилкова 

Е.Д.) и первого заместителя главы администрации города Судака Ерещенко И.В. 

 

 
Председатель 

Судакского городского совета         К.В.Рожко 

 


